15 сентября 2022 года                                                                              № 43/195

[image: image1.png]

СВЕТЛОЯРСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Принято  Светлоярской

районной Думой 15.09.2022
В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06 октября 2003 г.                      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьей 19 Устава Светлоярского муниципального района Волгоградской области решением  Светлоярской районной Думы Волгоградской области от  12 июля 2022 г.  № 41/186 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Светлоярского муниципального района Волгоградской области», Светлоярская районная Дума Волгоградской области
р е ш и л а :
1. Провести конкурс по отбору кандидатур на должность главы Светлоярского муниципального района Волгоградской области.

2. Сформировать конкурсную комиссию по отбору кандидатур
на должность главы Светлоярского муниципального района Волгоградской области (далее – конкурсная комиссия) и назначить одну четвертую членов конкурсной комиссии (2 человека) в составе согласно Приложению к настоящему решению.

3. Рекомендовать председателю Светлоярской районной Думы Волгоградской области обратиться к Губернатору Волгоградской области
с ходатайством о назначении половины членов конкурсной комиссии (4 человека)
для проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Светлоярского муниципального района Волгоградской области.

4. Рекомендовать председателю Светлоярской районной Думы Волгоградской области обратиться в Думу Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области с ходатайством
о назначении одной четвертой  членов конкурсной комиссии (2 человека)
для проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Светлоярского муниципального района Волгоградской области.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в установленном порядке и размещению
на сайте Светлоярского муниципального района Волгоградской области.

	Председатель Светлоярской

районной Думы
	Глава Светлоярского

муниципального района

	______________Н.И. Думбрава
	_____________Т.В. Распутина

Приложение

к решению Светлоярской районной Думы

от 15.09.2022 г. № 43/195
Состав конкурсной комиссии

по отбору кандидатур на должность главы Светлоярского муниципального района Волгоградской области

	1.
	Думбрава Николай Иванович
	-
	глава Наримановского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области, председатель Светлоярской районной Думы Волгоградской области;

	2.
	Малиновская Ольга Валерьевна
	-
	глава Привольненского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области, депутат Светлоярской районной Думы Волгоградской области.

О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы Светлоярского муниципального района Волгоградской области